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MANJOLA   DULI

FUSHAT  E EKSPERTIZES 
 

 
• Zhvillim urban, social  me fokus komuninet pushtet lokal   
• Menaxhim mjedisor,  perkatesi gjinore , sherbimet sociale  
• Politikat sociale  

__________________________________________________________________________________ 

PROFILI I PERGJITHSHEM:  

Eksperience pune per dhjete vjet  si eksperte ne zhvillimin e komunitetit dhe pushtetit lokal ne fushen e 
planifikimit strategjik,  duke realizuar dokumenta strategji  planifikim, menaxhimin, trajnime, studime ne 
lidhje me zhvillimin urban dhe social ne bashki si Durres, Elbasan, Fier, Tirane etj . Ekspertize me 
pushtetin lokal kryesisht ne ngritje kapacitetesh ne proceset e pjesemarrjes komunitare, hartim strategjish 
per zhvillimin ne nivel lagje dhe qyteti.  
Fusha e planifikimit social  dhe buxhetimi me pjesemarrje ka qene nje tjeter experience si kordinatore 
lokale midis pushtet lokal, komunitetit, OJF-ve. Aftesi trajnimi dhe njohese  ne fusha si:  
(pjesemarrja  komunitare ne qeverisje,  mardheniet gjinore, menaxhimi ambjental, komunikim, etj).     

 EKSPERIENCA NE PUNE: 

    Tetor  2009        Vazhdim  Koordinatore per Strategjine Kombetare per Zhvillim dhe Integrim. 
Departamenti i Hartimit te Strategjive dhe Koordinimit te ndihmes se Huaj, 
Keshilli i Ministrave. 

2008  Korrik 2009         Eksperte ne projektin  Zhvillimi Urban dhe Social  ne bashkine  Elbasan  Co-PLAN 
- Instituti per Zhvillimin e Habitatit. 

               

2007  Korrik 2008         Ekspert ne Zhvillimin e mjedisor per  pushtetit lokal ne projektin    “Rehabilitimi 
mjedisor ne bashkine Fier” Co-PLAN - Instituti per Zhvillimin e Habitatit. 

  2004 - 2007                    Ekspert ne Zhvillimin e Komunitetit dhe pushtetit lokal ne projektin “Hapa drejt 
Integrimit dhe Zhvillimit Urban te Komunitetit ne Zonen Informale Kenete” 
Bashkia Durres”     Co-PLAN - Instituti per Zhvillimin e Habitatit. 
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  2003-2004                 Ekspert ne Zhvillimin e Komunitetit dhe pushtetit lokal  ne programin “Kalim drejt 
nje shoqerie civile me influecuese” Bashkia Kamez Co-PLAN - Instituti per 
Zhvillimin e Habitatit. 

2001-2002                   Pedagoge e jashtme ne Universitetitn e Tiranes- Fakulteti i Shkencave Socile  
 
 

2001-2003                   Ekspert ne Zhvillimin e Komunitetit ne projektin e Menaxhimi te Tokes Urbane   
financuar nga (World Bank) ( zonat  Breglumas dhe Bathore ) 

2001            Asistente ne  projektin,  “Fuqizimi i Pushtetit  Lokal me  Pjesemarrje komunitare  bashkia 
Kamez”.  

-1999                        Menaxhere projekti  prane  ARZH Project: “Democratic changes in the Albanian 
schools and community based initiatives”, Shkoder and Mirdita, Albania   

- 1999                        Experte per ceshtjet sociale per  ( te rinjte  , femijet , grate  ) ne  Kukes Town (  3 muaj, 
gjate krizes kosovare )  UNICEF   

EDUKIMI  

2008- 2009             Studimet  Master,  Dega  Administrim Publik.  

                                               Unversitetit i  Tiranes 

 
2002  
                                Course: Empowering Local Governments for Urban Management and Community-

Based Development in Albania (training program supported by NUFFIC (the 
Netherlands Organization for International Cooperation in Higher Education) and 
jointly implemented by IHS (Institute for Housing and Urban Development Studies) 
Rotterdam, the Netherlands (2002) 

1997 – 2001                             Studime universitare Fakulteti i Shkencave Sociale .  

Diploma Pune Sociale. Universiteti i Tiranes   

 

TRAJNIME  (te certifikuara)  
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2005                            Study session in Austria ( Vienna, Linz municipality ) 

2004                            Trainere  “Gender Perspective” diploma awarded by Women Center, Tirana.   

2004                            Training of Trainers on “Gender Perspective” diploma awarded by Women Center  

2004                            Trainer on environmental issues diploma awared by Milieu kontakt    

2002                           Trainer skill course: “Community Development", Dokita Professional Training 
Center. Certificate of course’s attendance.  

2002                            Trainer skill course: “Development of Trainers”. CCF, Christian Children Found.   

2000                            Summer School: “Schools of social work in Eastern Europe”, Timishoara State 
University, Romania.   

1999                            Participate in several workshops and meetings on family planning.    

                                    SITS International   

Safety and Security in humanitarian operations 

1999                            ALBANIA Red Cross,  

PUBLIKIME 

¨       2002:          Bashkautor ne “Axhenda e Zhvillimit te Lagjes”. Dokument strategjik per   
zhvillimin e bashkise Kamez   

        2007:           Autore e broshures  “ Ish – Keneta, Durres  nje perqasje per Integrim” 

.       2008:           Autore e dokumentit “ Integrimi I komunitetit rom ne Qytetin e Elbasanit” 

Antaresimi ne Shoqata Profesionale  

• Antare e shoqates se Punonjesve Sociale  (2001)  
• Antare e Kryqit te Kuq   (1999) 
• Antare e Shoqates se te Drejtave te njeriut  (Albania)  

Gjuhet e Huaja  

             English shume mire  

            Italian mire 
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            Albanian (native language)  

COMPUTER COMPETENCY 

Microsoft Word, Excel, Power Point, Internet Explorer, etc.  

 

 


